УТВЕРЖДАЮ

Председатель совета по развитию предпринимательства

и инновационной деятельности при
Администрации города Батайска-

Заместителя главы Администрации по экономике
_____________________А.М. Козаченко
 «__23__» ___декабря____ 2011 г.
ПРОТОКОЛ № 4
заседания работы совета по предпринимательству
при Администрации города Батайска.
Повестка совета.
1.Подведение итогов работы по исполнению программных мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства в городе  и освоению средств из всех уровней бюджетов. Проблемные вопросы при сдачи отчетности субъектами получившими поддержку в 2009-2010 годах».
Дата: 23.12.2011.

Начало заседания совета  10.00 час.
Сбор и регистрация участников 10*00 до 10*15час.
Место проведения: зал заседаний Администрации города Батайска,
пл. Ленина №3, 3 этаж.
Председательствовал: Заместитель главы Администрации по экономике - председатель совета по развитию предпринимательства и инновационной деятельности при Администрации города Батайска  А.М. Козаченко
Присутствовали:

Члены совета по предпринимательству, представители средств массовой информации, СПСМ.
Вступительное слово  Заместителя главы Администрации по экономике - председатель совета по развитию предпринимательства и инновационной деятельности при Администрации города Батайска  А.М. Козаченко
    Работа совета по развитию предпринимательства и инновационной деятельности при Администрации города Батайска сегодня будет проводиться в соответствии с повесткой на основании план работы совета по развитию предпринимательства и инновационной деятельности при Администрации города Батайска на 4 квартал 2011 года.

    С докладом по первому вопросу повестки «Подведение итогов работы по исполнению программных мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства в городе  и освоению средств из всех уровней бюджетов. Проблемные вопросы при сдачи отчетности субъектами получившими поддержку в 2009-2010 годах» выступил –   главного специалиста отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска  О.М. Герман.

   В соответствии с постановлением Администрации города Батайска № 513 от 25.02.2010г. заключен договор от 10.03.2011г. на субсидирование процентных ставок по кредитам, привлеченным СМСП на пополнение оборотных средств ООО «АРМстрой» на сумму 323,8 тыс. руб., в том числе:

· 177, 3 тыс. руб. ( за счет местного бюджета);

146,5 тыс.руб. ( за счет средств фонда софинансирования расходов – областной бюджет)
     В соответствии с постановлением Администрации города Батайска № 2467 от 29.11.2010г. «О порядке использования средств местного бюджета на оказание содействия организации собственного дела начинающим предпринимателям», заключены  – 4 договора от 10.03.2011года:

ИП Найверт О.А. - 200,0 тыс. руб.;

ИП Сарычева Т.А. – 200,0 тыс. руб.

ИП Скобелина Ю.И. – 172,2 тыс. руб.

ИП Фоменко Т.А. – 147,9 тыс.руб.

Эффективность предоставления поддержки

планируемые показатели:

ИП Найверт  О.А.

· по  созданию 1 рабочего места

· при средней заработной плате – 7500,0 руб..

ИП Сарычева Т.А.

-     по  созданию 1  рабочего места

· при средней заработной плате – 10000,0 руб..

ИП Скобелина Ю.С.

-     по  созданию 1  рабочего места

· при средней заработной плате – 6000,0 руб.

ИП Фоменко Т.А.

-  по  созданию 1  рабочего места

- при средней заработной плате – 5800,0 руб.

 За счет средств фонда софинансирования расходов заключены 2 договора:

ИП Чапляева О.А. -  200,0 тыс.руб.,

в том числе 66200,0 руб. ( областной бюджет) и 133,8 тыс.руб. ( федеральный)

ИП Андрецов Ю.В. - 130,7 тыс. руб. ( федеральный бюджет)

Эффективность предоставления поддержки

планируемые показатели:

ИП Чапляева О.А.

-     по  созданию 4   рабочих мест,

· при средней заработной плате – 6750,0 руб.,

ИП Андрецов Ю.В.

- по  созданию 1  рабочего места

- при средней заработной плате – 7000,0 руб.
 С информацией о проблемных вопросах при сдачи отчетности субъектами получившими поддержку в 2009-2010 годах, выступила начальник отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска И.А. Чеботаревой
 Подготовлено исковое заявление 06 декабря 2010 года между Администрацией города Батайска и индивидуальным предпринимателем Сорокиным Е.Р. в соответствие с муниципальной долгосрочной целевой программой  развития субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Батайске на 2009-2013 годы, утвержденной постановлением Администрации города Батайска от 03.11.2010 № 2288, и протоколом заседания рабочей группы по отбору претендентов на получение субсидии для организации собственного дела начинающим предпринимателям от 25.12.2010 № 4 был заключен договор о предоставлении субсидии № 10 (далее – Договор). По условиям договора индивидуальный предприниматель Сорокин Е.Р. получил субсидию в размере 186 000 (сто восемьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек.

На основании п. 2.2.6.  Договора ИП Сорокин Е.Р. обязался предоставлять в Администрацию города Батайска ежеквартальную отчетность не позднее 25 числа следующего за отчетным.
ИП Сорокин Е.Р. в установленный срок отчет получателя субсидий отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска не представил. Сведений о направлении отчета почтой у истца не имеется.

На основании п. 4.1. Договора, в случае невыполнения условий Договора, Администрация города Батайска принимает решение о возврате субсидии. Ответчику 31.08.2011г. была направлена претензия о необходимости возврата субсидии в областной бюджет в течение 30 дней с момента получения уведомления. Претензия была получена 01.09.2011. Индивидуальным предпринимателем Сорокиным Е.Р. претензия оставлена без внимания. До настоящего времени Индивидуальный предприниматель Сорокин Е.Р. не вернул субсидию в бюджет.
     В связи с чем, дело ИП Сорокина передается в В Арбитражный суд Ростовской области.
  Протокол вела
 Н.В. Галкина